Исполнительный комитет                                    Татарстан   Республикасы

Старочукалинского сельского                             Чүпрәле    муниципаль

поселения Дрожжановского                                  районы  Иске Чокалы

муниципального района                                        авыл  җирлеге Башкарма

Республики Татарстан                                            комитеты

_______________________________________________________________________________________

       КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря 2023 года            №8

Об установлении на территории Старочукалинского

сельского поселения особого противопожарного режима

и определении мест использования пиротехнических

изделий

    В исполнении Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 08.12.2023 года «Об установлении на территории Республики Татарстан

особого противопожарного режима», постановлений Исполнительного

комитета Дрожжановского муниципального района PT от 19.12.2023 № 536 «О

мероприятиях по усилению пожарной безопасности, на период особого

противопожарного режима на территории Дрожжановского района РТ» от

19.12.2023 №538 “ Об определении мест использования пиротехнических

изделий”  , руководствуясь статьей 48 Устава Старочукалинского сельского

поселения Исполнительный комитет Старочукалинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 25 декабря 2023 года по 8 января 2024гoдa на

территории Старочукалинского сельского поселения особый

противопожарный режим.

2. Организовать дежурство ответственных лиц по соблюдению

противопожарного режима. (Приложение№1)

  3. B период действия особого противопожарного режима установить

запрет на использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за

исключением бенгальских огней, хлопушек) на территориях расположенных в

пределах 30 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства,

объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.

  4. Определить местом применения пиротехнических изделий: площадку

около родника, на западной стороне села.

          5.  Организовать дежурство ДНД. (Приложение№2).

          6. Создать  пожарно – профилактическую группу на территории

Старочукалинского сельского поселения (Приложение №3)

           6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах

и разместить на сайте Дрожжановского муниципального района в разделе

сельского поселения.

7. .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старочукалинского

  сельского поселения:                                       Р.Р.Низамутдинов

Приложение 1 к

постановлению исполнительного комитета

Старочукалинского сельского поселения

№8 от 20.12.2023 года

График ответственных по соблюдению противопожарного режима по

Старочукалинскому сельскому поселению с 25декабря 2023 года по 8 января

2024 года (включительно)

Дата № телефонов
(рабочий,

сотовый,

домашний)

время
дежурства

Якупова  Ильсеяр

Фиалитовна

секретарь
исполкома

25.12.2023 34-1-12 (раб)
89274465620

с 8.00
до 20.00

Асхаров Ильфак

Рифкатович

Директор СДК 25.12.2023
26.12.2023

34-1-70 (раб)
89179049621

с 20.00
до 08.00

Ханзярова Гузалия

Даулетзяновна

Главный бухгалтер 26.12.2023 34-1-12 (раб)
8 9297252392

с 8.00
до 20.00

Низамутдинов

Рамис Рафагатович

Глава
Старочукалинского CП

26.12.2023
27.12.2023

34-1-12 (раб)
8 9276769623

с 20.00
до 08.00

Гафурова Рамиля

Ирфановна

Зав. Сельской
библиотеки

27.12.2023 34-1-70 (раб)
89274183391

с 8.00
до 20.00

Хайрутдинов

Ильгам Иршатович

Директор МБОУ
«Старочукалинская

ООШ»

    27.12.2023
28.12.2023

34-1-25 (раб)
89377750104

с 20.00
до 08.00

Ахметова Фарида

Назибулловна

Зав детсада 28.12.2023 34-1-12 (раб)
89274272008

с 8.00
до 20.00

Асхарова Эльвира

Минировна

худ.руководитель СДК 28.12.2023

29.12.2023

34-1-70 (раб)
89093116891

с 20.00

до 08.00

Якупова  Ильсеяр

Фиалитовна

секретарь

исполкома

29.12.2023 34-1-12 (раб)
89274465620

с 8.00
до 20.00

Асхаров Ильфак

Рифкатович

Директор СДК 29.12.2023
30.12.2023

34-1-70 (раб)
89179049621

с 20.00
до 08.00

Ханзярова Гузалия

Даулетзяновна

Главный бухгалтер 30.12.2023 34-1-12 (раб)
8 9297252392

с 8.00
до 20.00

Низамутдинов

Рамис Рафагатович

Глава

Старочукалинского
CП

30.12.2023
31.12.2023

34-1-12 (раб)
8 9276769623

с 20.00

до 08.00

Гафурова Рамиля

Ирфановна

Зав. Сельской
библиотеки

31.12.2023 34-1-70 (раб)
89274183391

с 8.00
до 20.00

Хайрутдинов

Ильгам Иршатович

Директор МБОУ
«Старочукалинская

ООШ»

31.12.2023

01.12.2024

34-1-25 (раб)
89377750104

с 20.00

до 08.00

Ахметова Фарида

Назибулловна

Зав детсада 01.12.2024 34-1-12 (раб)
89274272008

с 8.00
до 20.00

Асхарова Эльвира

Минировна

худ.руководитель СДК 01.12.2024

02.12.2024

34-1-70 (раб)
89093116891

с  20.00

до 08.00

Якупова  Ильсеяр

Фиалитовна

секретарь
исполкома

02.12.2024 34-1-12 (раб)
89274465620

с 8.00
до 20.00

Асхаров Ильфак

Рифкатович

Директор СДК 02.12.2024

03.12.2024

34-1-70 (раб)
89179049621

с 20.00

до 08.00

Ханзярова Гузалия

Даулетзяновна

Главный бухгалтер 03.12.2024 34-1-12 (раб)
8 9297252392

с 8.00
до 20.00

Низамутдинов

Рамис Рафагатович

Глава
Старочукалинского CП

03.12.2024

04.12.2024

34-1-12 (раб)
8 9276769623

с 20.00

до 08.00

Гафурова Рамиля

Ирфановна

Зав. Сельской
библиотеки

04.12.2024 34-1-70 (раб)
89274183391

с 8.00
до 20.00

Хайрутдинов

Ильгам Иршатович

Директор МБОУ
«Старочукалинская

ООШ»

04.12.2024
05.12.2024

34-1-25 (раб)
89377750104

с 20.00

до 08.00

Ахметова Фарида

Назибулловна

Зав детсада 05.12.2024 34-1-12 (раб)
89274272008

с 8.00
до 20.00

Асхарова Эльвира

Минировна

худ.руководитель СДК 05.12.2024
06.01.2024

34-1-70 (раб)
89093116891

с 20.00

до 08.00

Якупова  Ильсеяр

Фиалитовна

секретарь
исполкома

06.01.2024

34-1-12 (раб)
89274465620

с 8.00
до 20.00

Асхаров Ильфак

Рифкатович

Директор СДК 06.01.2024

07.01.2024

34-1-70 (раб)
89179049621

с 20.00
до 08.00

Ханзярова Гузалия

Даулетзяновна

Главный бухгалтер СП 07.01.2024 34-1-12 (раб)
8 9297252392

с 8.00
до 20.00

Низамутдинов

Рамис Рафагатович

Глава
Старочукалинского CП

07.01.2024

08.01.2024

34-1-12 (раб)
8 9276769623

с 20.00
до 08.00

Гафурова Рамиля

Ирфановна

Зав. Сельской
библиотеки

08.01.2024 34-1-70 (раб)
89274183391

с 8.00
до 20.00

Ответственный по сельскому поселению Глава Старочукалинского сельского

поселения Низамутдинов Рамис Рафагатович

Приложение 2

к постановлению исполнительного

комитета Старочукалинского сельского

поселения № 8 от 20.12.2023 года

ГРАФИК

выхода членов ДНД на обеспечение охраны общественного порядка на

территории Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района

с 25 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (включительно).

№

п/п

Ф.И.О членов ДНД Телефон Дата и

время дежурства

1 Низамутдинов Рамис Рафагатович

Низамутдинова Дамира Мирзовна

34-1-12

89276769623

89991575433

25.12.2023

30.12.2023

04.01.2024

2 Асхаров Ильфак Рифкатович

Асхарова Эльвира Минеровна

34-2-27

89179049621

34-2-27

89093116891

26.12.2023

31.12.2023

05.01.2024

Гафурова Рамиля Ирфановна

Ханзярова Гузалия Даулетзяновна

89274183391

34-1-25

8 9297252392

27.12.2023

01.01.2024

06.01.2024

4 Хайрутдинов Ильгам Иршатович

Хайрутдинова Наиля Мансуровна

34-1-25

89377750104

89274223446

28.12.2023

02.01.2024

07.01.2024
5 Юсупова Эльза Рафаиловна

Хисамов Фаниль  Дамирович

34-1-51

89050216497

34-1-25

89272476862

29.12.2023

03.01.2024

08.01.2024

Примечание:
Время и место проведения инструктажа: 19.45 час. Старочукалинский СДК (ул.Коминтерна, д.18)

 Телефон РОВД. 2-20-45. 19.45 час.,

Командир народной дружины Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского

муниципального района PT:                                  Асхаров И.Р.

                                                                                             Приложение №3

к постановлению исполнительного

комитета Старочукалинского сельского

поселения № 8 от 20.12.2022 года

Пожарно – профилактическая группа на территории

Старочукалинского сельского поселения

1) Низамутдинов Р.Р.- Глава сельского поселения

2) Салахов И.И. - слесарь газовик  с.Старые Чукалы

3) Яфизова Л.Г. – соцработник

4) Идрисова Г.Р.- соцработник

5) Нуртдинова Ф.З.- соцработник